АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2023                                                                                               № 592

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

МО городской округ «Охинский»

от 02.02.2023 № 62 «Об

утверждении Перечня объектов и

мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках

реализации муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения муниципального

образования городской округ

«Охинский» качественными

услугами жилищно-

коммунального хозяйства в 2023

году»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной политики обеспечения

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО городской округ

«Охинский» от 02.02.2023 № 62 «Об утверждении Перечня объектов и

мероприятий, подлежащих финансированию в рамках реализации

муниципальной программы муниципального образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской

округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

в 2023 году», изложить Перечень в следующей редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                              Е.Н. Михлик

Приложение

     к постановлению администрации

           муниципального образования

            городской округ «Охинский»

от 06.09.2023 № 592

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в

2023 году

№

пп

Наименование объектов и

мероприятий

Лимит на текущий финансовый год, тыс.руб.

Ответстве

нный

исполните

ль

Всего
Областно

й бюджет

Фонд

развития

территори

и

Местны

й

бюджет

Муниципальная программа

«Обеспечение населения

муниципального

образования городской округ

«Охинский» качественными

услугами жилищно-

коммунального хозяйства»,

в том числе:

198 896,1 139 542,7 19 741,0 39 612,4

1.

Строительство,

реконструкция (техническое

перевооружение) объектов

коммунальной

инфраструктуры, в том

числе:

21 950,0 20 370,0 0,0 1 580,0

1.1.
Подпрограмма "Чистая

вода"
21 950,0 20 370,0 0,0 1 580,0

1.1.1
Реконструкция станции

очистки воды в г. Охе
21 000,0 20 370,0 0,0 630,0

МКУ

"УКС"

1.1.2
Ремонт колодцев в с.

Рыбновск, с. Рыбное
950,0 0,0 0,0 950,0

МКУ

"ЭТУ"

2.

Мероприятия по развитию

жилищно-коммунального

комплекса

100,0 0,0 0,0 100,0

Капитальный ремонт

жилищного фонда

многоквартирных домов, в

том числе:

100,0 0,0 0,0 100,0

2.1.
Проверка локально-сметных

расчётов
100,0 0,0 0,0 100,0

МКУ

"УКС"

3.

Мероприятия по

обеспечению безаварийной

работы жилищно-

коммунального комплекса, в

том числе:

33 666,6 28 834,1 0,0 4 832,5

3.1.

Мероприятия по

обеспечению безаварийной

работы жилищно-

коммунального комплекса

3 940,6 0,0 0,0 3 940,6

3.1.2

Ограждение, устройство

дорожек с твёрдым покрытием

на водозаборах сёл

муниципального образования

городской округ "Охинский"

1 138,5 0,0 0,0 1 138,5
МКУ

"УКС"

3.1.3

Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

"Капитальный ремонт

наружных сетей

водоснабжения в городе Оха

по улицам Невельского -

Дзержинского, Дзержинского,

50 лет Октября,

Красноармейская, Цапко, 60

лет СССР"

599,9 0,0 0,0 599,9
МКУ

"УКС"

3.1.4

Промывка скважин питьевой

воды в сёлах муниципального

образования городской округ

"Охинский"

122,5 0,0 0,0 122,5
МКУ

"УКС"

3.1.5
Проверка достоверности

сметной стоимости работ
546,9 0,0 0,0 546,9

МКУ

"УКС"

3.1.6
Проведение государственной

экспертизы
1 249,3 0,0 0,0 1 249,3

МКУ

"УКС"

3.1.7

Экспертиза промышленной

безопасности проектной

документации на техническое

перевооружение с

регистрацией в

территориальном органе

Ростехнадзора

283,5 0,0 0,0 283,5
МКУ

"УКС"

3.2.
Капитальный ремонт

электросетевого хозяйства
29 726,0 28 834,1 0,0 891,9

3.2.1

Капитальный ремонт

электросетевого хозяйства.

Фидер №8

21 430,4 20 787,4 0,0 643,0
МКУ

"УКС"

3.2.2

Приобретение трансформатора

для ПС 35/6кВ "Медвежье

озеро"

8 295,6 8 046,7 0,0 248,9

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

4.

Модернизация

коммунальной

инфраструктуры

102 997,1 80 166,1 19 741,0 3 090,0

4.1.
Капитальный ремонт сетей

теплоснабжения в с. Тунгор
10 483,8 8 159,9 2 009,4 314,5

МКУ

"УКС"

4.2.

Капитальный ремонт

теплотрассы от тепловой

камеры ул. Советская, 3Б до

ул. Советская, 19

31 155,4 24 249,3 5 971,5 934,7
МКУ

"УКС"

4.3.

Капитальный ремонт сетей

водоснабжения от распред

камеры "Корабль" до переулка

Невельского в г. Оха

43 513,4 33 867,9 8 340,1 1 305,4
МКУ

"УКС"

4.4.
Нераспределённые

ассигнования
17 844,5 13 889,0 3 420,0 535,4

МКУ

"УКС"

5.

Мероприятия по

капитальному ремонту и

реконструкции жилищного

фонда

4 980,0 0,0 0,0 4 980,0

5.1.

Краткосрочный план

реализации региональной

программы "Капитальный

ремонт общего имущества в

многоквартирных домах,

расположенных на

территории Сахалинской

области, на 2014-2043 годы,

утверждённый

постановлением

Правительства Сахалинской

области от 28.04.2014 № 199"

4 980,0 0,0 0,0 4 980,0

5.1.1

Софинансирование работ по

капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных

домах

4 980,0 0,0 0,0 4 980,0

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

6.

Мероприятия по

благоустройству населенных

пунктов

3 795,1 1 180,9 0,0 2 614,2

6.1
Мероприятия по обращению с

животными без владельцев
1 180,9 1 180,9 0,0 0,0

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

6.2.
Содержание контейнерных

площадок
1 650,0 0,0 0,0 1 650,0

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

6.3.
Мероприятия по ликвидации

несанкционированных свалок
0,0 0,0 0,0 0,0

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

6.4.

Оказание услуг по обращению

с твёрдыми коммунальными

отходами
814,2 0,0 0,0 814,2

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

6.5.
Приобретение контейнеров

для опасных отходов
150,0 0,0 0,0 150,0

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

7.
Организация электро-, тепло

и газоснабжения
1 298,6 0,0 0,0 1 298,6

7.2.
Заготовка и доставка дров для

села Рыбновск и села Рыбное
500,0 0,0 0,0 500,0

Администр

ация  МО

ГО

«Охинский

» отдел по

связям с

общественн

остью

7.3.
Содержание муниципальных

сетей газоснабжения
798,6 0,0 0,0 798,6

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

8.

Организация

электроснабжения в с.

Рыбновск и с. Рыбное

2 216,2 0,0 0,0 2 216,2

8.1
Приобретение топлива для

дизельных генераторов
1 132,8 0,0 0,0 1 132,8

МКУ

"ЭТУ"

8.2
Доставка ГСМ для дизельных

электростанций
225,0 0,0 0,0 225,0

МКУ

"ЭТУ"

8.3

Обеспечение

электроснабжением жителей с.

Рыбное

858,4 0,0 0,0 858,4
МКУ

"ЭТУ"

9.

Компенсация затрат или

недополученных доходов в

сфере жилищно-

коммунального хозяйства

250,0 0,0 0,0 250,0

9.2

Возмещение недополученных

доходов в связи с

производством (реализацией)

товаров, выполнением работ,

услуг в сфере жилищно-

коммунального хозяйства

250,0 0,0 0,0 250,0 КУМИиЭ

10.

Мероприятия по созданию

условий для управления

многоквартирными домами

9 269,7 8 991,6 0,0 278,1

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский

"

 Подпрограмма

«Модернизация  и

содержание объектов

уличного освещения

муниципального

образования городской округ

«Охинский»

18 372,8 0,0 0,0 18 372,8

1.

Энергоснабжение,

содержание и установка

линий и оборудования

уличного освещения г. Охи и

сел

13 358,2 0,0 0,0 13 358,2

1.1. Уличное освещение 4 190,4 0,0 0,0 4 190,4

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

1.2.  Энергоснабжение 9 167,8 0,0 0,0 9 167,8

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

2.

Капитальный ремонт и

устройство  уличного

освещения г. Охи и сел

5 014,6 0,0 0,0 5 014,6

2.1.
Устройство уличного

освещения г. Охи
1 500,0 0,0 0,0 1 500,0

МКУ

"УКС"

2.2.
Устройство уличного

освещения г. Охи, сёл
3 514,6 0,0 0,0 3 514,6

МКУ

"УКС"